
 

 

 

 

 

WALI KOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN WALI KOTA YOGYAKARTA 

NOMOR  71 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA YOGYAKARTA NOMOR 122 
TAHUN 2020 TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
PADA DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka mencerdaskan kehidupan bangsa 

dan memajukan kesejahteraan umum, diperlukan 
pengelolaan satuan pendidikan yang efektif dan efisien; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan pendidikan 
kepada masyarakat, perlu melakukan penataan 
pengelolaan satuan pendidikan; 

c. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan Peraturan 
Wali Kota Yogyakarta Nomor 122 Tahun 2020 tentang 

Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, 
Fungsi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas 
Pendidikan Pemuda dan Olahraga, diperlukan 

penyesuaian sehingga Peraturan Wali Kota dimaksud 
perlu diubah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan 

Wali Kota Yogyakarta Nomor 122 Tahun 2020 tentang 
Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, 
Fungsi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas 

Pendidikan Pemuda dan Olahraga; 

Mengingat   : 1. Pasa 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 
Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

 

SALINAN 



-2- 

 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 122 Tahun 2020 
tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, 

Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada 
Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga (Berita Daerah 
Kota Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 122); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA YOGYAKARTA NOMOR 122 TAHUN 
2020 TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA UNIT 
PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS PENDIDIKAN PEMUDA 
DAN OLAHRAGA. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 2 Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 122 Tahun 2020 
tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan 
Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas Pendidikan Pemuda dan 

Olahraga (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 122), diubah 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

(1) Dengan Peraturan Wali Kota ini dibentuk UPT pada Dinas, yang terdiri 

atas:  

a. UPT Layanan Disabilitas Bidang Pendidikan dan Resource Center     
Kelas A; 

b. UPT Jaminan Pendidikan Daerah Kelas A; 

c. Satuan Pendidikan Nonformal Sanggar Kegiatan Belajar; 

d. Satuan Pendidikan Taman Kanak-kanak; 

e. Satuan Pendidikan Sekolah Dasar; dan 

f. Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama. 

(2) Satuan Pendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d, huruf e, 
dan huruf f ditetapkan dengan Keputusan Wali Kota. 

 

 

 



-3- 

 

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 

 

      Ditetapkan di Yogyakarta 

      pada tanggal 18 Oktober 2024 

 

      Pj. WALI KOTA YOGYAKARTA, 

 

                                                                                       ttd 

 

            SUGENG PURWANTO 

 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 18 Oktober 2024 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

 ttd 

 

                  AMAN YURIADIJAYA 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2024 NOMOR 71 

 

 

 

Pj. WALI KOTA YOGYAKARTA, 

 

SINGGIH RAHARJO 


		2024-11-06T15:14:28+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




